1 	 Preitura Municipal da Estânda aimátka de São Bento do Sapucí

• 	 Av. Sebastião de Meio Meid, 511 - Centiv - São Belo do Sapucí— SP CEP 12490-000 	 __
DAIV. (1 1\ T71L1 IO 	 .O Bento do $apuoo

- 	 ílL)/\. L,i.) 	I .L.JIi

WO pUc9cWT 	 -

LEI COMPLEMENTAR N° 1.860 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2017

Autoriza o Executivo Municipal a firmar
convênio com o Cartório de Protesto para
protestar as certidões de dívida ativa
correspondente aos créditos tributário e
não tributário do Município e dá outras
providências.

RONALDO RIVELINO VENÂNCIO, Prefeito Municipal da
Estância Climática de São Bento do Sapucaí, Estado de São Paulo, usando das
atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica do Município,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e
promulga a seguinte Lei Complementar:

Art. 10 - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar
convênio com o Cartório de Protesto para protestar extrajudicialmente,
independente de seu valor e sem prévio depósito de emolumentos, custas ou
qualquer despesa para o Município, na forma e para os fins previstos na Lei
Federal n° 9.492 de 10 de setembro de 1997, e Lei Federal n° 12.767, de 27 de
dezembro de 2012, as certidões de dívida ativa dos créditos tributário ou não
tributário do Município de São Bento do Sapucaí/SP.

Art. 20  - Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

São Bento do Sapucaí, 15 de Fevereiro de 2017.

14 4J1
RONALDO RIVELINO VENAt4C

(
IO

Prefeito Municipal
Registrada e publicada por afixação na sede da Prefeitura Municipal e arquivada
no Cartório de Registro Civil, c5nforme art. 68, § 1 0  da Lei Orgânica do
Município. Data Supra. -

Secretário 	ai de Assuntos Jurídicos